CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

Projeto de Decreto Legislativo n.º035l2024

“Dispõe sobre a concessão de Título de%
Cidadão Ecoporanguense e dá outras
providências”.

A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, Estado do Espírito Santo, usando

de suas atribuições legais e regimentais, FAZ SABER, que o Plenário aprovou e o

Presidente promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o título de Cidadão Ecoporanguense ao Senhor

FABIANO MENDES DE ALMEIDA, em reconhecimento pelos bons e relevantes

serviços prestados em prol do Município de Ecoporanga/ES.

Art. 2º - O homenageado será convidado para participar de Sessão Solene

do Legislativo Municipal para prestigiar as homenagens e receber o Título concedido.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, 16 de Julho de 2024.

ELIAS DO CARMO
Vereador

:

PROTOCOLO
CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANYO

, 35%l ? JUL .

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

%

CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

Natural de Mucurici, cristão, casado com Edilania Cirilo dos Santos Mendes, '

pai de Isadora Santos Mendes de Almeida e filho de Jair e Ilza Mendes, aos 24 anosxfb
veio para a grande Vitoria em busca de qualificação. .

Formado em ciências contábeis e matemática, pós graduado em
matemática e educação de jovens e adultos. Foi professor por 7 anos em escola

pública do ensino médio, subsecretario de trabalho, emprego e renda do município da

serra e a há 20anos e assessor parlamentar na assembleia legislativa, repartição

pública da qual recebeu a comenda José Maria Pimenta por sua contribuição e
valorosos serviços prestados em favor da comunidade. Atualmente é chefe de

gabinete da Deputada Estadual Janete de Sá, onde assessora ela há quase 20 anos,

intermediando o contado de lideranças importantes e associações de todo o Estado do

Espirito Santo e principalmente no Município de Ecoporanga trabalhando forte com as

associações levando implementos agrícolas, para fomentar a agricultura rural, com os

pequenos produtores rurais e assentamentos do município de Ecoporanga. Parceiro e

colaborador das associações do município em prol do fortalecimento da agricultura

familiar do município de Ecoporanga.

Diante do exposto, o Vereador submete a deliberação do Plenário a
presente propositura, em REGIME DE URGENCIA ESPECIAL e conta com o apoio

dos nobres Edis para a sua aprovação.

Sala da Sessões, 16 de Julho de 2024.

ELIAS DO CARMO
Vereador

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.